
 

COMUNE DI VICOFORTE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

N. 109 
 

AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IN DATA 28/06/2024 
 

 
OGGETTO: Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 

posto per il profilo professionale di aiuto-cuoco (Area degli 
Operatori esperti - ex Categoria B), a tempo indeterminato e pieno 
(36h/settimanali), presso la mensa scolastica del Comune di 
Vicoforte – nomina commissione esaminatrice. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Visti: 

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 18 dicembre 2023 con cui veniva approvata la Nota 

di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.s.) 2024-2026; 

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 13 aprile 2024 ad oggetto “Piano Integrato Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) – 2024-2026. Approvazione”; 

la propria determinazione n. 79 del 21.05.2024 di indizione della procedura selettiva pubblica per 

esami per la copertura di n. 1 posto di Aiuto Cuoco – Area degli Operatori esperti, a tempo 

indeterminato e pieno; 

- visto il relativo bando di concorso che è stato oggetto di pubblicazione sul Portale unico del 

reclutamento della Funzione Pubblica “inPA”, all’Albo pretorio on line del Comune e sul sito 

istituzionale dell’Amministrazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione 

“Concorsi” a decorrere dal 7 giugno 2024 e con termine di scadenza per la presentazione delle 

domande fissato alle ore 12:00 del giorno 27 giugno 2024; 

- visto l’articolo 7 del suddetto bando (Commissione esaminatrice) il quale stabilisce che: «Alla 

scadenza dei termini per la presentazione delle domande, sarà nominata apposita Commissione 

giudicatrice per la selezione di candidati, […].»; 

- ritenuto di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice, consideratosi concluso il 

termine per la presentazione delle candidature; 

- verificato che la nomina delle commissioni di gara e di concorso spetta in via esclusiva ai 

dirigenti/responsabili di area/posizione organizzativa, in forza di quanto stabilito all'art. 107, 



comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- ritenuto di dover individuare le figure di esperti per la composizione della commissione; 

- dato atto che la dipendente del Comune di Niella Tanaro, Monchiero Maria Rosa e il signor 

Pellegrino Silvio, docente presso l’istituto di istruzione superiore “Giolitti Bellisario Paire” di 

Mondovì hanno manifestato la loro disponibilità a far parte della Commissione quali membri 

esperti, mentre quale segretario verbalizzante si è resa disponibile la dipendente del Comune di 

Vicoforte Brignoni Ilaria; 

- ritenuto di conferire l’incarico di Presidenza della Commissione al dottor Leotta Giovanni Maria, 

Segretario comunale reggente a scavalco di questo Comune; 

- viste le autorizzazioni pervenute 

o in data 5 giugno 2024 (protocollo 4926/2024) dall’istituto di istruzione superiore “Giolitti 

Bellisario Paire”, e 

o in data 6 giugno 2024 (protocollo 4978/2024) dal comune di Niella Tanaro,  

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

- Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

- Visto lo statuto comunale; 

- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- dato atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, che il parere favorevole circa la regolarità tecnica del presente 

provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è reso 

dal responsabile del servizio unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

- preso atto che per il Comune di Vicoforte la figura del Responsabile del Servizio Amministrativo è 

ricoperta dal Sindaco, giusta deliberazione della Giunta comunale numero 17 del 26 giugno 2023;  

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) di costituire come segue la commissione esaminatrice per le operazioni di selezione finalizzate alla 

copertura di 1 posto per il profilo professionale di aiuto-cuoco (Area degli Operatori esperti - ex 

Categoria B), a tempo indeterminato e pieno (36h/settimanali), presso la mensa scolastica del 

Comune di Vicoforte: 

▪ Leotta Giovanni Maria, segretario comunale reggente a scavalco — Presidente 

▪ Monchiero Maria Rosa, dipendente del Comune di Niella Tanaro — Esperta 

▪ Pellegrino Silvio, docente presso l’istituto alberghiero “G. Giolitti” di Mondovì — Esperto   

3) di nominare segretario della commissione esaminatrice la signora Brignoni Ilaria, dipendente di 

questo Comune; 



4) di dare atto che ai membri esterni della commissione verrà riconosciuto il compenso previsto dal 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 marzo 1995;  

5) di dare altresì atto che responsabile del procedimento è il sottoscritto, Sindaco, responsabile 

dell’area “Amministrativa ‒ servizio “Personale”. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Gasco Gian Pietro 
 

 
 

Questo provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

giorno 28 giu. 24, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’articolo 9, comma 4, del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”. 

Vicoforte, 28 giu. 24 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE  
F.to Brignoni Ilaria 

 
 


